PAGE
Протокол от 14.06.2016 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке, организации и проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности

Новосибирского района Новосибирской области
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
	от 14 июня 2016 г.

г. Новосибирск
Состав комиссии: 7 человек. Заседание проводится в присутствии 7 членов комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ – Токарев Н.С. – заместитель главы администрации, начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Новосибирского района Новосибирской области
СЕКРЕТАРЬ – Ахвердян К.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Букша К.С., Дружнова М.П., Колесникова О.И., Кремнева Г.А., Филатов А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе 15 июня 2016 г. на право заключения договора аренды земельного участка и признание заявителей участниками аукциона:
Лот № 1 – земельный участок площадью 59616 кв.м, с кадастровым номером 54:19:164801:155, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир строящееся здание ЛВЗ. Участок находится примерно в 100 метрах от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, Новосибирский район, МО р.п.Кольцово, разрешенное использование: размещение промышленных предприятий III-V класса опасности; размещение производственных предприятий пищевой промышленности III-V класса опасности; размещение оптовых складов продовольственного сырья и пищевых продуктов; размещение объектов складского назначения III класса опасности; размещение объектов складского назначения IV-V класса опасности.
Начальная цена предмета аукциона – 9 095 613 (девять миллионов девяносто пять тысяч шестьсот тринадцать) рублей 12 коп., согласно отчету от 31.03.2016 г. № 827, подготовленному оценочной фирмой ООО «Экспресс-оценка».
______________________________________________________________________

Лот № 1
КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
1. На счет администрации Новосибирского района Новосибирской области в установленный срок не поступило ни одного задатка для участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. Сумма задатка установлена в размере 2 000 000 (два миллиона) рублей 00 коп.
2. В администрацию Новосибирского района Новосибирской области не поступило ни одной заявки на участие в аукционе.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации аукцион признается несостоявшимся, поскольку не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
2. Согласно п.23 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Новосибирского района Новосибирской области вправе объявить о проведении повторного аукциона. При этом условия повторного аукциона могут быть изменены.
	Председатель

	Н.С.Токарев

	Секретарь

	К.А.Ахвердян

	Члены комиссии
	К.С.Букша

	М.П.Дружнова

	                                       О.И.Колесникова

	Г.А.Кремнева

	А.А.Филатов

PAGE
2